Terça-feira
26 de Setembro de 2023
14 - Ano XI - Nº 2649 Lauro de Freitas

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKM2NZMZNKU4OUQ0NZQZNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                PREFEITURA MUNICIPAL DE

             LAURO DE FREITAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N° 001/2023

ERRATA nº 003 pertinente ao Edital nº 001/2023

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, faz saber aos interessados que:

NA PÁGINA 16, ONDE SE LÊ:

5.2 A prova escrita será aplicada no dia 08 de outubro de 2023, no turno matutino, no município de

Lauro de Freitas, Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em municípios vizinhos, caso o

número de inscritos exceda a capacidade da rede escolar do município sendo certo que qualquer

alteração de data, local e/ou turno será especificada oportunamente em Aviso publicado no site

www.fundacaocefetbahia.org.br/laurodefreitas/2023/educacao/lauro_educacao.asp

[...]

LEIA-SE:

5.2 A prova escrita será aplicada no dia 29 de outubro de 2023, no turno matutino, no município de

Lauro de Freitas, Estado da Bahia, podendo ser aplicada também em municípios vizinhos, caso o

número de inscritos exceda a capacidade da rede escolar do município sendo certo que qualquer

alteração de data, local e/ou turno será especificada oportunamente em Aviso publicado no site

www.fundacaocefetbahia.org.br/laurodefreitas/2023/educacao/lauro_educacao.asp

[...]

Terça-feira
26 de Setembro de 2023
15 - Ano XI - Nº 2649 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKM2NZMZNKU4OUQ0NZQZNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                PREFEITURA MUNICIPAL DE

             LAURO DE FREITAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N° 001/2023

ERRATA nº 003 pertinente ao Edital nº 001/2023

NA PÁGINA 31, ONDE SE LÊ:

  ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que

indica as datas previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a

serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

1 Publicação do Edital 13/07/2023

2 Período de Inscrição 17/07/2023 27/08/2023

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 17/07/2023 28/08/2023

4 Publicação das Inscrições Deferidas 08/09/2023

5 Aplicação da Prova Escrita 08/10/2023

6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 09/10/2023

7 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 10/10/2023

8
Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos

Preliminares
16/10/2023

9 Resultado da Parte I da Prova Escrita (Questões Objetivas) 18/10/2023

10
Interposição de Recursos contra o Resultado da Parte I da Prova

Escrita
19/10/2023

11
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Parte I

da Prova Escrita
23/10/2023

12 Resultado da Prova Escrita 30/10/2023

13 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 31/10/2023

14
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova

Escrita
06/11/2023

15 Convocação para Entrega de Títulos 30/10/2023

16 Entrega de Títulos 08/11/2023 10/11/2023

17 Análise de Títulos 13/11/2023 05/12/2023

18 Resultado da Análise dos Títulos 06/12/2023

19
Interposição de Recursos contra o Resultado da Análise dos

Títulos
07/12/2023

20
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da

Análise dos Títulos
12/12/2023

21 Resultado Final 13/12/2023

22 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 14/12/2023

Terça-feira
26 de Setembro de 2023
16 - Ano XI - Nº 2649 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKM2NZMZNKU4OUQ0NZQZNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                PREFEITURA MUNICIPAL DE

             LAURO DE FREITAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N° 001/2023

ERRATA nº 003 pertinente ao Edital nº 001/2023

23 Resultado da Análise de Recursos contra o Resultado Final 15/12/2023

24 Homologação 18/12/2023

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3. O Concurso Público será realizado segundo o cronograma constante no quadro abaixo, que

indica as datas previstas de realização das etapas.

4. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a

serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

1 Publicação do Edital 13/07/2023

2 Período de Inscrição 17/07/2023 27/08/2023

3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição 17/07/2023 28/08/2023

4 Publicação das Inscrições Deferidas 08/09/2023

5 Aplicação da Prova Escrita 29/10/2023

6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 30/10/2023

7 Interposição de Recursos contra os Gabaritos Preliminares 31/10/2023

8
Resultado da Análise dos Recursos contra os Gabaritos

Preliminares
09/11/2023

9 Resultado da Parte I da Prova Escrita (Questões Objetivas) 13/11/2023

10
Interposição de Recursos contra o Resultado da Parte I da Prova

Escrita
14/11/2023

11
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Parte I da

Prova Escrita
20/11/2023

12 Resultado da Prova Escrita 27/11/2023

13 Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova Escrita 28/11/2023

14
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Prova

Escrita
06/12/2023

15 Convocação para Entrega de Títulos 27/11/2023

16 Entrega de Títulos 08/12/2023 10/12/2023

17 Análise de Títulos 13/12/2023 05/01/2024

18 Resultado da Análise dos Títulos 08/01/2024

19
Interposição de Recursos contra o Resultado da Análise dos

Títulos
09/01/2024

20
Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado da Análise

dos Títulos
15/01/2024

Terça-feira
26 de Setembro de 2023
17 - Ano XI - Nº 2649 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKM2NZMZNKU4OUQ0NZQZNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                PREFEITURA MUNICIPAL DE

             LAURO DE FREITAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N° 001/2023

ERRATA nº 003 pertinente ao Edital nº 001/2023

21 Resultado Final 16/01/2024

22 Interposição de Recursos contra o Resultado Final 17/01/2024

23 Resultado da Análise de Recursos contra o Resultado Final 18/01/2024

24 Homologação 19/01/2024

Lauro de Freitas, 26 de setembro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita do Município de Lauro de Freitas